
 

 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

«29» июня 2022 с. Казачинское  № 16-124 

 

 

О внесении изменений в решение  

Казачинского районного Совета депутатов  

от 18.12.2019 № 40-289 «Об утверждении Положения  

о порядке назначения, перерасчета размера и выплаты  

пенсии за выслугу лет муниципальным служащим,  

замещающим должности муниципальной службы  

в органах местного самоуправления Казачинского района» 
 

В соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об 

особенностях правового регулирования муниципальной службы в 

Красноярском крае», Федеральным законом от 16.12.2019 № 436-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном 

(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного 

страхования» Казачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Казачинского районного Совета депутатов от 

18.12.2019 № 40-289 «Об утверждении Положения о порядке назначения, 

перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Казачинского района» следующие изменения: 

1.1 пункт 2.11 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции: 

« 2.11. Минимальный размер   пенсии за выслугу лет составляет: 

а) 1000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа 

муниципальной службы менее 20 лет; 

б) 2000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа 

муниципальной службы от 20 лет до 30 лет; 

в) 3000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа 

муниципальной службы 30 и более лет. 

В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в 

минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и 

страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к 

страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, 

установленное пунктом 2.1 Положения, не применяется.» . 



 

 

 

1.2 подпункт «а» пункта 3.2 статьи 3 Положения изложить в следующей 

редакции:  

«а) копии трудовой книжки, заверенной специалистом, ответственным за 

ведение кадровой работы, органа местного самоуправления по последнему 

месту замещения деятельности муниципальной службы (при наличии) и (или) 

сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1. Трудового 

кодекса Российской Федерации.» 

1.3 в абзаце 2 пункта 2.1 статьи 2 Положения слова «сверх указанного 

стажа» заменить словами «сверх стажа, установленного в соответствии с 

пунктом 1.2 Положения». 

2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии. 

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования в газете «Новая жизнь». 

 

 

Председатель  

Казачинского районного  

Совета депутатов  

 

_____________ А.Ю. Парилов                       

  

Глава  

Казачинского района 

 

 

_____________Ю.Е. Озерских 

 
 

 


